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Inför åtgärder i arbetsmiljöarbetet utifrån våld i nära relation

Våld i nära relationer är ett omfattande samhällsproblem som drabbar individer oavsett
samhällsklass och kan leda till betydande psykisk och fysisk ohälsa. Sedan 1 november 2022
omfattas socialtjänsten och hälso- och sjukvården av föreskrifter och allmänna råd om att
upptäcka våld och att ha rutiner för detta. Men som den största arbetsgivaren i kommunen har
Håbo en särskild skyldighet att stödja sina medarbetare och har därmed en vägledande roll i
arbetsmiljöarbetet.

Jämställdhetsmyndighetens rapport "Kan arbetsplatsen vara trygg när hemmet inte är det?"
belyser vikten av att arbetsgivare är aktivt stödjande och påvisar hur chefer kan spela en
central roll i att skapa en trygg arbetsmiljö för våldsutsatta medarbetare.

Det är väldokumenterat att levnadsförhållandena för de som lever med våld är extremt
påfrestande. Denna stress manifesterar sig inte enbart i hemmet utan följer med in i
arbetslivet, vilket kan påverka den totala arbetsprestationen och hälsan  (BRÅ Rapport 2014.8
Brott i nära relationer). Varje år handlägger Försäkringskassan cirka 11 000 ärenden som är
relaterade till våld i nära relationer  och för våldsutsatta kvinnor ökar sjukfrånvaron med 20%,
som resulterar i utanförskap och isolering.

HåboDemokraterna föreslår att Håbo kommun initierar ett utbildningsprogram för chefer om
våld i nära relationer, samt att temat blir en fast punkt i alla medarbetarsamtal och
rehabiliteringssamtal. Genom att utbilda cheferna om våldets effekter och påverkan på
arbetsprestationen kan vi arbeta för en friskare kommun och en tryggare arbetsplats.

Med anledning av det ovan presenterade yrkar HåboDemokraterna att Håbo
kommunfullmäktige beslutar att:

1. Införa ett medvetet förhållningssätt till våld i nära relation i varje medarbetarsamtal
och rehabsamtal för att säkerställa att våldsutsatta medarbetare får nödvändigt stöd
och resurser.

2. Genomföra obligatoriska utbildningar för alla chefer om dynamiken av våld i nära
relationer, hur man bäst frågar om våld och stödjer berörda medarbetare.
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